
Зарегистрировано в Минюсте России 10 июля 2014 г. N 33031 
 

 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 

 

ПРИКАЗ 

от 18 июня 2014 г. N 155-э/10 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФА 

НА УСЛУГИ ПО ТРАНСПОРТИРОВКЕ ГАЗА ПО ТРУБОПРОВОДАМ 

(МЕЖПРОМЫСЛОВЫМ КОЛЛЕКТОРАМ) ОАО "ГАЗПРОМ" 

 

На основании Положения о Федеральной службе по тарифам, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2004 N 332 (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2004, N 29, ст. 3049; 2006, N 3, ст. 301; N 23, ст. 2522; N 

48, ст. 5032; N 50, ст. 5354; 2007, N 16, ст. 1912; N 25, ст. 3039; N 32, ст. 4145; 2008, N 7, ст. 597; N 

17, ст. 1897; N 23, ст. 2719; N 38, ст. 4309; N 46, ст. 5337; 2009, N 1, ст. 142; N 3, ст. 378; N 6, ст. 

738; N 9, ст. 1119; N 18 (часть II), ст. 2249; N 33, ст. 4086; 2010, N 9, ст. 960; N 13, ст. 1514; N 25, 

ст. 3169; N 26, ст. 3350, N 30, ст. 4096; N 45, ст. 5851; 2011, N 14, ст. 1935; N 32, ст. 4831; N 42, ст. 

5925; 2013, N 11, ст. 1126; N 13, ст. 1555; N 33, ст. 4386; N 45, ст. 5811, ст. 5822), а также в 

соответствии с Методикой расчета тарифов на услуги по транспортировке газа по магистральным 

газопроводам, утвержденной приказом ФСТ России от 23.08.2005 N 388-э/1 (зарегистрирован 

Минюстом России 19.10.2005, регистрационный N 7102), с изменениями и дополнениями, 

внесенными приказами ФСТ России от 07.11.2006 N 245-э/2 (зарегистрирован Минюстом России 

06.12.2006, регистрационный N 8564), от 25.10.2007 N 286-э/4 (зарегистрирован Минюстом России 

22.11.2007, регистрационный N 10518), от 17.09.2008 N 174-э/6 (зарегистрирован Минюстом 

России 02.10.2008, регистрационный N 12387), от 02.12.2011 N 315-э/10 (зарегистрирован 

Минюстом России 21.12.2011, регистрационный N 22737), приказываю: 

1. Утвердить с 1 августа 2014 года тариф на услуги по транспортировке газа по 

трубопроводам (межпромысловым коллекторам) ОАО "Газпром" в размере 159,1 руб. за 1000 куб. 

м на 100 км (без НДС). 

2. Установить, что указанный в пункте 1 настоящего приказа тариф применяется при 

транспортировке газа, добываемого независимыми организациями, в границах трубопроводов 

(межпромысловых коллекторов) ОАО "Газпром", определенных согласно приложению к 

настоящему приказу. 

 

Руководитель 

Федеральной службы по тарифам 

С.НОВИКОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=ED2E551E3E5729375EFD4703F96A49F688EB85A755F4FC794BE16B3BC0DA8F23834F2429E6E97259A9Q2O
consultantplus://offline/ref=ED2E551E3E5729375EFD4703F96A49F688EB83A552F2FC794BE16B3BC0DA8F23834F2429E6E9725DA9Q7O


Приложение 

 

ГРАНИЦЫ 

ТРУБОПРОВОДОВ (МЕЖПРОМЫСЛОВЫХ КОЛЛЕКТОРОВ) ОАО "ГАЗПРОМ" 

 

Определение границ МПК (вход) Определение границ МПК 

(выход) 
месторождения, 

подключенные к МПК 

точки подключения к МПК магистральных 

газопроводов 

Уренгойское, Северо-

Уренгойское, Ново-

Уренгойское, 

Восточно-

Уренгойское 

КС Ямбургская 

Заполярное - Уренгой <*> (газ от Северо-

Есетинского, Восточно-Уренгойского, 

Берегового, Яро-Яхинского, Северо-

Часельского, Заполярного месторождений) 

Уренгой - Челябинск <*> (газ от Пырейного, 

Стерхового, Восточно-Таркосалинского, 

Ханчейского, Харампурского, Берегового, 

Яро-Яхинского, Северо-Часельского, 

Заполярного, Западно-Таркосалинского 

месторождений) 

КС Пуровская 

КС Ново-Уренгойская 

54-й км отвода до 

Уренгойской ГРЭС (Филиал 

Уренгойская ГРЭС" ОАО 

"Интер РАО-

Электрогенерация"), точки 

подключения других 

потребителей к МПК 

 

-------------------------------- 

<*> Все нитки газопроводов. 

 

Используемые сокращения: 

МПК - межпромысловые коллекторы; 

КС - компрессорная станция. 

 

 
 

 


